
Den store borneo rundrejse 
& singapore - 17 dage med dansk rejseleder

Pris kr. 19.990,- Tillæg for enkeltværelse: kr. 3.490,- (Turene gennemføres ved minimum 15 deltagere)
Turen kort: 2 nætter i Singapore (på egen hånd) • 8 nætters rundrejse på Sabah • 4 nætters strandferie på Sabah

prisen Inkluderer:
• �Fly København – Singapore – Kota Kinabalu t/r med 

Singapore Airlines samt alle indenrigsflyvninger på 
Borneo

• Alle kendte flyskatter og lufthavnsafgifter 
• Måltider som beskrevet i program
• �Singapore Stopoverpakke med gratis adgang til mu-

seer, offentlig transport, lufthavnstransfer t/r etc. 
• �Dansk rejseleder samt lokale guider (OBS: ingen rej-

selederservice under opholdet i Singapore)
• �Indkvartering på turistklasse hoteller (dog enklere 

standard på Selingan Island)
• Alle nævnte transporter, entréer og udflugter
• �Bidrag til sikkerheds- og garantifond

prisen Inkluderer ikke:
• Drikkevarer og måltider ud over de nævnte
• Afbestillings- og rejseforsikring
• Drikkepenge

”Det hellige bjergs land” er et af de sagnomspundne navne der benyttes 
om den malajiske delstat Sabah. Og det er svært ikke at finde de store 
ord frem efter at have besøgt Sabah. Her er smukke strande, krystalklart 
vand med farvestrålende koraller og fisk. Eksotiske øer, kæmpe grotter og 
majestætiske bjerge. Her findes et af verdens ældste regnskovs områder 
med en usædvanlig rig og varieret flora, mere end 1.000 arter orkidéer og 
den berømte Rafflesia, den største blomst i verden. 

I junglen lever nogle af de mest fantastiske dyr på kloden, de berømte 
orangutanger, næseaber, gibbonaber, løv-aber, vildsvin, myreslugere, 
elefanter, leoparder og Sumatranæsehornet. Alt sammen krydret med en 
gæstfri befolkning og en afslappet atmosfære. Her er oplevelser nok til at 
overvælde selv den mest erfarne rejsende. Vi indleder denne spændende 
rundrejse med et par dage i Singapore. Her er opholdet på egen hånd, hvor 
I frit kan vælge iblandt en bred vifte af gratis kultur tilbud. I bliver mødt af 
rejselederen ved ankomst i Kota Kinabalu. 

Afrejse dato:
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som kan præsentere mere end 2500 skal havdyr. Aftens-
maden? Alt er muligt lige fra gastronomiske templer til 
forskellige etniske restaurationer eller sjove gadekøkkener 
med fortrinlig mad til næsten ingen penge, der indtages 
ved offentlige borde udendørs. Måske I også vil besøge 
det verdenskendte Raffles hotel og få en Singapore Sling.  
Overnatning: Peninsula Excelsior eller lignende. Ingen 
måltider inkluderet.

27. FEBRUAR
Dag 3: Singapore
Dagen er til fri disposition i byen der huser et mylder af kul-
turer, fortrinsvis kinesere, indonesere, indere og malajer. I 
det kinesiske kvarter kan I, i tætpakkede butikker, købe de 
utroligste ting lige fra urtemedicin og spraglede drager til 
kopier af statusgivende jordisk gods, som benyttes til tra-
ditionelle begravelser – bl.a. store biler og både, lavet af 
pinde og papir der brændes ved begravelser, fordi mange 

stadig tror, at de døde i så fald får disse ting i det hinsides, 
hvortil det bringes op med røgen.
Her er templer og moskéer i andre kvarterer, og det er 
sjovt at drikke te i Little India eller købe farvestrålende 
stoffer i de små etniske butikker eller pirre lugtesansen i 
andre, hvor krydderierne ses i alle farver i bøtter og sække.  
Overnatning: Peninsula Excelsior eller lignende. Ingen 
måltider inkluderet.

28. FEBRUAR
Dag 4: Singapore – Kota Kinabalu
Der er tidlig afrejse fra hotellet (transport er gratis og 
bestilles ved Singapore Stopover skranken ved ankomst). 
I flyver kl 08:50 og sætter kursen østpå imod Borneo. I 
møder jeres danske rejseleder ved ankomsten og den 
”rigtige” rejse kan nu begynde. Kota Kinabalu er Sabahs 
hovedstad, og vi lander kl. 11:15. Byen er opkaldt efter det 
4 kilometer høje Kinabalu-bjerg, hvis forrevne tinder rejser 
sig bag byen. Det er en afslappet by med en herlig udsigt 
til øerne ud for kysten, især når solen går ned og danner 
det mest fortryllende farvespil. Efter vi har checket ind 
på Promenade Hotel, som er et bedre turistklasses hotel, 
beliggende midt i Kota Kinabalus bedste underholdnings- 
og shoppingområde, bliver der serveret en velkomstmid-
dag på en lokal restaurant i gåafstand fra hotellet. 
Overnatning: Promenade. (A)
 

1. MARTS
Dag 5: Kota Kinabalu - Gaya Island
Vi tager nu for alvor hul på det spændende udflugtspro-
gram. Turen går med båd til Gaya Island - en af de smukke 
tropeøer i bugten, ikke langt fra Kota Kinabalu. Vi følger 
naturstierne gennem mangroveskoven og får måske også 
et glimt af de vilde dyr på øen - mest mærkværdig er den 
skæggede gris. Gaya er også kendt for sin befolkning af 

Singapore

25. FEBRUAR
Dag 1: Afgang fra København
Der er afgang fra København med Singapore Airlines kl. 
11:20. I kan se frem til Singapore Airlines’ nye Boeing 777 
Extended Range, hvor der er masser af plads omkring jer 
- fod-, nakke- og lændestøtte i alle sæder samt KrisWold, 
verdens største underholdningssystem med over 500 ka-
naler at vælge imellem på egen personlige skærm. Oplev 
den service som selv andre flyselskaber taler om!

26. FEBRUAR
Dag 2: Singapore
I ankommer til Singapore tidligt om morgenen. Efter 
told- og bagageformaliteter melder I jeres ankomst ved 
Singapore Stopover Holiday skranken, hvor I får udleveret 
et hæfte som giver gratis adgang til en lang række for-
lystelser såsom museer, parker, Singapore Zoo, hop on/off 
sightseeing bus og flodsejlads. I bliver transporteret til ho-
tellet og har nu de næste to dage til at udforske Singapore 
helt efter eget ønske.  
Den tidligere britiske kronkoloni Singapore har en omflak-
kende historie. Øen har udover britisk styre, været besat af 
japanerne under anden verdenskrig og også tilhørt fødera-
tionen Malaysia. Singapore er derfor i dag et herligt miks 
af det bedste fra Asien med et europæisk twist. Måske 
I vil besøge Sentosa Island som er den største og mest 
kendte af de mange småøer omkring Singapore. Der er kun 
500 meter mellem byens skyskrabere og den pragtfulde 4 
km² store ø som er forbundet med bro, svævebane og båd. 
Svævebanen går fra World Trade Center over havnen til 
Sentosa. Der er en vidunderlig udsigt fra gondolen. Man 
kan tage op i Carlsberg tårnet, hvor der fra den 131 m 
høje platform er en fantastisk udsigt. Alternativt kan man 
besøge akvariet Underwater World, det største i Asien, 
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ø-malajer, hvis landsbyer er bygget på pæle i vandet. Vi 
fortsætter til Sapi Island, hvor vi spiser frokost og bagefter 
er der tid til at snorkle eller slappe af på stranden. Sidst 
på eftermiddagen er vi tilbage på hotellet. Efter et bad og 
måske en lur mødes vi i lobbyen og går ud og spiser en læk-
ker middag med alt godt fra havet på en lokal restaurant.  
Overnatning: Promenade. (M,F,A)

2. MARTS
Dag 6: Kota Kinabalu
Da dagen er til fri disposition, kan I vælge at udforske byen 
eller måske nyde strandene vest for Kota Kinabalu. 
Markedet langs havne-fronten er også et besøg værd, det 
er mest livligt om morgenen, når fiskerne kommer med de-
res fangst og kvinderne fra bjergbyerne kommer med deres 
frugt og grøntsager for at afsætte dem på markedet. Det er 
også interessant at besøge pælelandsbyen Kampong Ayer 
på kanten af havet. Vil I vide mere om de lokale samfund 
skal I tage på statsmuseet - det er bygget i beton, men i stil 
med traditionelle langhuse, og det rummer en fin samling 
af kulturskatte fra forskellige stammefolk. 
Overnatning: Promenade. (M)

Valgfrit arrangement der ikke er inkluderet i turen:
RIVER RAFTING
Har I mod på at sejle i gummibåd ned af floden, er der i dag 
mulighed for en af de største og sjoveste naturoplevelser 
på Sabah, to timers rafting gennem det mest spektakulære 
landskab. Om morgenen bliver I hentet på hotellet og kørt 
1½ time til Beaufort syd for Kota Kinabalu, hvor I stiger 
på toget, der bringer jer til Pangi. Når I har fået udleveret 
jeres udstyr, får I en grundig instruktion, inden det går løs 
med 2 timers adrenalinbrusende sejltur, som afsluttes med 
frokost. Sværhedsgraden på turen ligger mellem 2-3, det 
vil sige, at der er passager, hvor gummiflåden glider roligt 
ned ad floden, mens I passerer det ene mere betagende 
natursceneri efter det andet. Rafting er velegnet for langt 
de fleste, men turen kræver dog en rimelig god fysisk form 
og er ikke velegnet for børn under 12 år. Sikkerheden og 
kvaliteten af grejet er helt i top. Turen bookes hos guiden 
og koster 490,- pr. pers.

3. MARTS
Dag 7: Kota Kinabalu - Poring
Ad snoede veje kører vi igennem det frodige landskab til 
Poring – det tager ca. 3 timer. Undervejs stopper vi en 
lille landsby hvor vi får mulighed for at smage nogle af 
de lokale frugter, og købe forskellige typer af kunsthånd-
værk. Ved ankomsten til Poring venter der en fantastisk 
oplevelse af den tropiske regnskov set i fugleperspektiv 
- 30 meter oppe i regnskovens trækroner er der udspændt 
en hængebro, der bringer os rundt i trækronerne. Efter 

frokost stopper vi ved Kipungit-vandfaldet nær de varme 
svovlkilder - et ideelt sted at få løsnet de stive muskler op, 
mens vi bader, omgivet af hibiscus og blomster-duftende 
frangipani-træer, midt i den vilde regnskov. Resten af ef-
termiddagen er til fri disposition og om aftenen er der mid-
dag på resortet.
Overnatning: Fairy Garden Resort eller lign. (M,F,A)

4. MARTS
Dag 8: Poring – Kota Kinabalu
Dagens program starter med at vi kører til Timpohon Gate 
i Kinabalu Parken, der ligger ved foden af Sydøstasiens 
højeste bjerg, Mount Kinabalu, hvis tinder rejser sig 4.100 
meter mod himlen. I lidt over 1.500 m højde skal vi på en 
vandretur og opleve noget af parkens 750 km² enestående 
flora og dyreliv. Her findes et væld af tropiske planter, og 
der findes flere end 1.000 slags orkidéer og 26 rododen-
dron arter. Dyrelivet er lige så mangfoldigt, idet her er løv-
aber, spøgelsesaber, gibbonaber, skællede myreslugere 
og mange andre særprægede dyr. Efter frokosten sættes 
kursen mod Kota Kinabalu og sidst på eftermiddagen er vi 
tilbage på hotellet. Aftenen tilbringes på egen hånd.
Overnatning: Promenade. (M,F)

5. MARTS
Dag 9: Kota Kinabalu – Sandakan – Selingan Island
Fra den tidligmorgenstund begiver vi os til lufthavnen 
for at tilbagelægge den korte flystrækning til Sandakan. 
I havnen venter en speedbåd på at sejle os til Selingan 
Island - en smuk sejltur på 1 time. 

Efter indkvarteringen på Selingan Island Resort har vi ef-
termiddagen til at slappe af på stranden. Selingan Island 
har været et beskyttet område for skildpadder siden 1977 
og bliver hvert år besøgt af mere end tusinde skildpadder, 
der kommer til øen for at yngle. Æggene bliver indsamlet 
og anbragt forsvarligt under et stort net for at beskytte 
dem bl.a. mod rovfugle, og efterhånden som de klækkes, 
samles de små skildpadder ind og sættes lidt senere, når 
de har bedre mulighed for at undgå deres fjender, ud i Det 
Sydkinesiske Hav til et liv i frihed. Øens lille museum giver 
et godt billede af det farefulde liv, der venter den lille skild-
padde de første leveår.
Vi bliver siddende i restauranten efter aftensmaden i mør-
kets frembrud og venter og venter… og endelig gør de 
imponerende krybdyr deres entré på stranden. I samlet flok 
går vi ned til vandet, hvor en stor green turtle har gravet 
et 60 cm dybt hul og er i færd med at lægge mere end 
50 æg - i sandhed en gribende oplevelse.De fleste dage 
udklækkes skildpadde unger, og hvis det er tilfældet, kan I 
se dem blive frigivet i havet af en øens rangers. Vi overnat-
ter på Park Chalet som er en forholdsvis enkel indkvarte- 
ring, dog med eget bad/toilet. Alle værelser er desuden  
udstyret med køleskab og myggenet. De unikke omgivelser 
kompenserer dog fuldt ud for den manglende komfort.
(M,F,A)
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GENERELLE BETINGELSER  - FÅ UDSKRIFT HOS DIT REJSEBUREAU

TEKNISK ARRANGØR: BILLETKONTORET A/S. REJSEGARANTIFONDEN NR.: 650

6. MARTS
Dag 10: Orangutanger og sejltur på Kinabatangan 
floden
Vi forlader øen om morgenen og sejler retur til Sandakan. 
Herfra går turen til Sepilok Rehabilitation Centre, hvor en 
flok rødhårede primater venter på os. Mødet med orangu-
tangerne i den frie natur er storslået - efter 10 minutters 
gang gennem junglen kommer vi til et lille foderplateau, 
hvor et par rangers venter. I løbet af få minutter pusler det 
i træerne omkring os, og de unge aber, der endnu ikke har 
lært at klare sig selv, kommer to gange om dagen og får et 
kosttilskud i form af bananer og mælk. Efterfølgende vises 
en film om rangernes arbejde med de skønne dyr. Derefter 
kører vi ned til floden, hvor en båd venter på at sejle os til 
Sukau Rainforest. De næste par timer er sejlads på Sabahs 
længste flod, Kinabatangan, mens den vilde natur langs 
floden tager til og træerne bliver højere. Fra trækronerne 
følger en koloni af nysgerrige næseaber båden ned ad 
floden. Ved ankomsten til vores lodge, checker vi ind og 
kort efter skal vi med den lokale ranger på cruise i de små 
både der vugger rundt på bifloderne, mens vi udforsker 
regnskovens dyr. Overnatning: Kinabatatangan Riverside 
Lodge. (M,F,A)

7.MARTS
Dag 11: Sukau Rainforest 
Vi bliver måske vækket af gibbon-abernes lange sørg-
modige skrig, mens dagen langsomt gryer og godt det 
samme, for kl. 06:00 begynder dagens første safari på 
floden. Dyrene er mest aktive om morgenen - måske er 
vi heldige at møde et par af regnskovens store skikkelser 
såsom orangutangen, en lille flok vilde elefanter, et par 
langarmede gibboner eller den karakteristiske næseabe. 
Hvis vejret tillader det, vil der også blive tid til en lille gå-
tur i junglen. Tilbage på lodgen spiser vi morgenmad, og 
om eftermiddagen er det tid til endnu et cruise og resten 
af aftenen er derefter til fri disposition. Overnatning: Kin-
abatatangan Riverside Lodge. (M,F,A)

8. MARTS
Dag 12: Sukau Rainforest  - Sandakan - Kota Kinaba-
lu - Kinarut 
Vi sejler igen retur til Sandakan hvor vi har kort byrundtur 
og derefter kører op til et buddhistisk tempel, hvorfra der 
er en storslået panorama udsigt udover Sandakan. 
Om eftermiddagen flyver vi retur med Malaysian Airlines 
til Kota Kinabalu. Herfra bliver vi kørt ned til Kinarut, 30 
minutters kørsel syd for Kota Kinabalu, hvor vi har de 
næste 4 dage til at lade hele turens indtryk sætte sig og 
slappe af. 
Overnatning: Beringgis Beach Resort. (M,F)

9-11. MARTS
Dag 13-15: Kinarut
Dagene er til fri disposition i Kinarut der har en dejlig fin-
kornet sandstrand. Vi bor på det gode turistklasse hotel, 
Beringgis Beach Resort, som ligger direkte ned til den 3 km 
lange hvide sandstrand. Der er en hyggelig og afslappende 
atmosfære på resortet. Selvom hotellet ligger forholdsvis 
afsides er der stadig masser af muligheder. Der er en stor, 
dejlig swimmingpool, hesteridning og et bredt udvalg af 
ture i omegnen, bl.a. til den nærliggende fiskerlandsby. 
Hotellet har restaurant og en hyggelig bar, og alle 74 
værelser har balkon, TV, minibar, telefon og aircondition. 
Overnatning: Beringgis Beach Resort. (M)

Valgfrit arrangement der ikke er inkluderet i turen:
MONSOPIAD CULTURAL VILLAGE
Dette hyggelige frilandsmuseum giver os et glimrende 
indblik i lokal samfundet og historien. Her er adskillige tra-
ditionelle huse fyldt med redskaber, våben, klædedragter 
mm fra de forskellige etniske grupper i Sabah. Man kan 
også se ægte hovedskaller fra Sabah´s mest berygtede 
hovedjæger, Monsopiad, der også har lagt navn til stedet. 

TAMAN WILDLIFE ZOO
Denne park åbnede i 2007 og drives af Sabah wildlife 
department og inkluderer udover en Zoo også en botanisk 
have med et rigt udvalg af lokale krydderurter, medicinske 
planter og tropiske træer. Parken har desuden mere end 
100 pattedyr og fugle og giver os dermed et bredt udvalg 
af Borneos dyrearter samlet på et sted. 

Pris pr. udflugt er kr. 300,- pr person og hvis de kombineres 
koster de samlet kr. 500,- pr person.  Bestilles og betales 
via rejselederen.

12. MARTS
Dag 16: Kinarut – Singapore
Borneo rundrejsen har nu nået sin afslutning og vi begiver 
os imod lufthavnen. Vi flyver til Singapore med ankomst 
kl. 14:10. Da vi først flyver imod København en time efter 
midnat, er det oplagt at tage ind til Singapore, for måske 
at foretage de sidste indkøb eller nyde en god middag. 
I kommer let og billigt derind ved at køre med metroen, 
der tager jer til centrum på godt 20 minutter direkte fra 
lufthavnsterminalen. (M)

13. MARTS
Dag 17: København
I lander i København kl. 07:15, forhåbentlig med kuffert og 
hovedet fuld af gode minder.

M = Morgenmad, F = Frokost, A = Aftensmad
 

Dagsprogram dag 7 – 10.
Grundet lokale forhold kan dagsprogrammet blive 
gennemført i anden rækkefølge end den beskrevne. 
Alle programførte udflugter og aktiviteter vil dog indgå. 
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Sejllads i Sukau Næseabe


